
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111100057

57

Nº 212, quinta-feira, 11 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ALMENARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 158439 - IFNMG/CAMPUS ALMENA

Nº Processo: 23390.000017/2021-59.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.DO NORTE DE MG/CAMPUS ALMENARA.
Contratado: 27.376.189/0001-78 - KADOSH COMERCIO E SERVICO DE AR CONDICIONADO
LTDA. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e instalação de
aparelhos de ar-condicionado.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/11/2021 a 10/11/2022. Valor
Total: R$ 91.075,34. Data de Assinatura: 10/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

EDITAL Nº 103, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALMENARA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitor n° 540 de 12/04/2018, publicada no
Diário Oficial da União de 16/04/2018, considerando os termos do artigo 16 do Decreto nº
6.944/2009 e o que consta no Processo nº 23390.000873/2021-12, resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 91, de 05/10/2021, publicado no Diário Oficial da União de
06/10/2021, conforme a seguir especificado:

ÁREA MATEMÁTICA

. Nº Insc. Nome do Candidato Total Classif.

. 05 Júlio César Domingos Pereira 95 1º

. 07 Vanessa De Amaral Santos 92,17 2º

. 02 Thaís Moreira Sousa 85,16 3º

. 10 Carlos Lúcio Nunes de Oliveira Filho 67,5 4º

. 08 Flávio Ferreira Freitas 60,17 5º

JOAQUIM NETO SOUSA SANTOS
Diretor-Geral

CAMPUS ARINOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Processo: 23392000605202172.
A CPL do IFNMG - Campus Arinos torna público o Edital n º 185/2021 de

Chamada Pública nº 01/2021 Processo 23392000605202172. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Fundamento Legal art.14 da Lei n.º
11.947/2009 e Resolução nº 26, de 17 de Junho de 2013. Os interessados - Grupos
Formais, Informais ou Fornecedores Individuais - deverão encaminhar a documentação
para habilitação e Projeto de Venda por CORREIO, protocolada ou dirigida para o seguinte
endereço: IFNMG - Campus Arinos: Rodovia MG 202 km 407 - Sentido Arinos Buritis -
Bairro: Zona Rural - Caixa Postal: 05, aos cuidados da Comissão Especial responsável pelas
Compras da Agricultura Familiar (CECAF) - PNAE do IFNMG - Campus Arinos até as
16h30min do dia 10 de dezembro de 2021. Abertura dos Envelopes: às 08h30 do dia 13 de
dezembro de 2021. Maiores informações pelo telefone (38) 3218- ramal 7393 ou pelos e-
mail: joaquim.alvares@ifnmg.edu.br e josue.junior@ifnmg.edu.br.

JOAQUIM HENRIQUE ALVARES
Presidente da CPL

CAMPUS JANUÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 158378

Nº Processo: 23393000170202156. Objeto: Aquisição de Material para
Irrigação.. Total de Itens Licitados: 55. Edital: 11/11/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h59. Endereço: Fazenda São Geraldo, S/n - Estrada Januaria Km 06, - Januária/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158378-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

WILLIAN CANABRAVA DO AMARAL
Coordenador de Compras

(SIASGnet - 10/11/2021) 158378-26410-2021NE080001

CAMPUS SALINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - UASG 158377

Nº Processo: 23396002547202181. Objeto: Aquisição de Insumos Agropecuários
para atendimento de diversos setores do DPAEP.. Total de Itens Licitados: 72. Edital:
11/11/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h30. Endereço: Fazenda Varginha, S/n
- Rodovia Salinas Km 02 - Zona Rural, - Salinas/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158377-5-00012-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/11/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/11/2021
às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDERSON DI LAURO CUNHA
Coordenador de Compras, Contratos e Convênios

(SIASGnet - 09/11/2021) 158377-26410-2020NE800017

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARÁ

CAMPUS DE BELÉM
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 - UASG 158306

Nº Processo: 23051007106202175 . Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural (em forma de kits), para o atendimento
ao PNAE, para beneficiar aos alunos matriculados no Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Pará-Campus Belém. Total de Itens Licitados: 00011. Fundamento Legal:
Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Aquisição de Gêneros advindos da
Agricultura Familiar (Lei nº 11.947) e Recurso do PNAE Declaração de Dispensa em
21/10/2021. NEILA WALDOMIRA DO SOCORRO SOUSA CABRAL. Diretora Geral e
Ordenadora Substituta. Ratificação em 21/10/2021. RAIMUNDO OTONI MELO FIG U E I R E D O.
Diretor Geral e Ordenador de Despesas Titular. Valor Global: R$ 71.712,30. CNPJ
CONTRATADA : 11.885.783/0001-54 COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO
PARAENSE - CASP.

(SIDEC - 10/11/2021) 158306-26416-2021NE000063

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
03/11/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, de execução indireta, de
forma continuada e com o emprego de mão de obra exclusiva, com o fornecimento de
todos os materiais de consumo, insumos e equipamentos necessários e adequados à
execução dos serviços, para assegurar a continuidade do atendimento dos serviços . Total
de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 11/11/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
17h00. Endereço: Rua Tranquilino Coelho Lemos, 671jardim Dinamerica Dinamérica -
CAMPINA GRANDE - PB. Entrega das Propostas: a partir de 11/11/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/11/2021, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ALUSKA FARIAS DE OLIVEIRA AMARAL
Coordenadora de Compras, Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/11/2021) 158281-26417-2021NE800005
CAMPUS PRINCESA ISABEL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 158471 - IFPB/PRINCESA ISABE

Nº Processo: 23169.001628/2021-48.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS PRINCESA ISABEL.
Contratado: 09.216.620/0001-37 - BRS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A. Objeto: O
objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de outsourcing
para operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando ao suprimento de materiais
de consumo, via sistema web disponibilizado pela contratada, conforme condições,
exigências e estimativas estabelecidas no edital do pregão eletrônico no 07/2020 e seus
anexos, que são partes integrantes deste contrato, independentemente de transcrição,
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital do pregão
eletrônico no 07/2020..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/11/2021 a 10/11/2022. Valor
Total: R$ 60.498,02. Data de Assinatura: 09/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).
CAMPUS ITABAIANA

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE CONTRATO Nº 00006/2021, publicado no D.O de 2021-11-05,
Seção 3. Onde se lê: Vigência: 16/11/2021 a 16/11/2022. . Leia-se: Vigência: 10/11/2021 a
16/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021 - UASG 158009 - IFPR

Nº Processo: 23411.005963/2021-04.
Inexigibilidade Nº 32/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA.
Contratado: 34.028.316/0020-76 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço postal de
recebimento, transporte e entrega de objetos de correspondência, valores e encomendas,
bem como serviços de malotes para atender todas as unidades do IFPR.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 20/10/2021 a 20/10/2026. Valor
Total: R$ 599.499,20. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 158009 - IFPR

Nº Processo: 23411.005962/2021-51.
Dispensa Nº 161/2021. Contratante: INST. FED. DO PARANA/ REITORIA.
Contratado: 34.028.316/0020-76 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta e
entrega de sedex, caixa postal, correio internacional, mala direta para todas as unidades do
IFPR.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: VIII. Vigência: 20/10/2021 a
20/10/2026. Valor Total: R$ 440.706,90. Data de Assinatura: 20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/11/2021).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 188/2021 - UASG 158009

Nº Processo: 23411014883202131 . Objeto: Aquisição de Recarga de Extintores e Teste
Hidrostático de Mangueira de Incêndio do IFPR Campus Londrina Unidade Dom Bosco Total
de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993. Declaração
de Dispensa em 10/11/2021. SERGIO ASSIS DE ALMEIDA. Gestor Financeiro. Ratificação em
10/11/2021. MARCELO LUPION POLETI. Ordenador de Despesa. Valor Global: R$ 835,00.
CNPJ CONTRATADA : 07.895.110/0001-08 EXTINTORES ROSSE LTDA.

(SIDEC - 10/11/2021) 158009-26432-2021NE800035
CAMPUS UMUARAMA

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021, publicado no D.O de 2021-04-
05, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 11/04/2019 a 11/04/2022 . Leia-se: Vigência: 12/04/2021
a 12/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2021, publicado no D.O de 2021-04-
05, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 11/04/2019 a 11/04/2022. Leia-se: Vigência: 12/04/2021
a 12/04/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/11/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-11T01:46:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




